
UCHWAŁA NR LX/789/08 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 17 grudnia 2008 r. 

w sprawie. utworzenia wspólnie z Województwem Małopolskim oraz Centrum Jana 

Pawła II „Nie lękajcie się”, instytucji kultury pn. Instytut Dialogu Międzykulturowego 

im. Jana Pawła II w Krakowie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym /tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, z późn. zm./ oraz art. 9 

ust. 1 i art. 21 ust. 1 pkt 1, ust. 1a i ust. 2-5 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej / tekst jednolity: Dz. U. 

z 2001 r. Nr 13, poz. 123 z późn. zm./ Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:  

§ 1. 

1. Postanawia się utworzyć wspólnie z Województwem  Małopolskim oraz  Centrum 

Jana Pawła II „Nie lękajcie się”, instytucję kultury pn. Instytut Dialogu  

Międzykulturowego im. Jana Pawła II w Krakowie.  

2. Instytut Dialogu Międzykulturowego im. Jana Pawła II w Krakowie zostanie 

utworzony na podstawie umowy zawartej pomiędzy Województwem Małopolskim, 

Gminą Miejską Kraków oraz  Centrum Jana Pawła II „Nie lękajcie się”, której treść 

stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Celem działalności Instytutu Dialogu  Międzykulturowego im. Jana Pawła II 

w Krakowie będzie upamiętnianie, upowszechnianie i twórcze rozwijanie dziedzictwa, 

które pozostawił po sobie Ojciec Święty Jan Paweł II oraz inspirowanie w oparciu o te 

wartości nowych inicjatyw o wymiarze uniwersalnym, promowanie duchowości, 

kultury i tradycji związanej z osobą Ojca Świętego Jana Pawła II oraz dialogu między 

religiami i kulturami, a także działalność naukowa, kulturalna i edukacyjna.  

§ 3. 

Upoważnia się Prezydenta Miasta Krakowa do zawarcia umowy 

z Województwem Małopolskim i Centrum Jana Pawła II „Nie lękajcie się”, w sprawie 

utworzenia wspólnej instytucji kultury pn. Instytut Dialogu Międzykulturowego 

im. Jana Pawła II w Krakowie. 

§ 4. 

1. Środki na pokrycie kosztów działalności Instytutu  zostały zaplanowane w budżecie 

Miasta Krakowa na 2009 r., w ramach planu wydatków  Wydziału Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego.  

2. Środki na pokrycie kosztów finansowania Instytutu zgodnie z umową 

z Województwem Małopolskim i Centrum Jana Pawła II „Nie lękajcie się”, 

w wysokości ustalanej corocznie, będą planowane w budżecie Miasta Krakowa 

w latach następnych. 



-  2  - 

§ 5.  

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

Wiceprzewodnicząca Rady 

Marta PATENA  



Załącznik do uchwały Nr LX/789/08 

Rady Miasta Krakowa z dnia 17 grudnia 2008 r. 

UMOWA 

zawarta w dniu ........................................ 2008 roku w Krakowie pomiędzy: 

Województwem Małopolskim, zwanym dalej Województwem, z siedzibą w Krakowie  

(31-156), ul. Basztowa 22, NIP 676-21-78-337, REGON 351554287, w imieniu którego 

działa Zarząd Województwa Małopolskiego reprezentowany przez:  

Pana Marka Nawarę - Marszałka Województwa Małopolskiego  

Pana Leszka Zegzdę - Wicemarszałka Województwa Małopolskiego  

Gminą Miejską Kraków, zwaną dalej Gminą, z siedzibą w Krakowie (31-004), Plac 

Wszystkich Świętych 3-4; NIP 676-10-13-717; REGON 350508747, reprezentowaną 

przez: 

Pana Jacka Majchrowskiego - Prezydenta Miasta Krakowa 

Centrum Jana Pawła II „Nie lękajcie się”, zwanym dalej Centrum „Nie lękajcie się” 

z siedzibą w Krakowie (31-002), ul. Kanonicza 18, NIP 676-23-13-002, REGON  

120-19-70-18, Kościelną Osobą Prawną reprezentowaną przez:  

Ks. Jana Kabzińskiego – Prezesa Zarządu 

zwanych dalej łącznie Stronami 

Strony przystępując do realizacji wspólnego przedsięwzięcia w postaci utworzenia oraz 

wspólnego prowadzenia i finansowania instytucji kultury pod nazwą Instytut Dialogu 

Międzykulturowego im. Jana Pawła II w Krakowie, działając na podstawie art. 21 ust. 1 

pkt 1 i ust. 2-5 ustawy z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej /tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 13 poz. 123 ze zm./, ustalają, co 

następuje: 

§ 1. 

1. Z dniem 1 stycznia 2009 roku Strony tworzą wspólną instytucję kultury pn. Instytut 

Dialogu Międzykulturowego im. Jana Pawła II w Krakowie, zwaną dalej Instytutem. 

2. Instytut działać będzie w oparciu o ustawę z dnia 25 października 1991 roku 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

3. Instytut zostanie wpisany do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez 

Województwo. 

4. Statut Instytutu, w brzmieniu załącznika do niniejszej umowy, zostanie nadany przez 

Województwo. 

5. Siedzibą Instytutu będzie miasto Kraków. 

§ 2. 

1. Strony postanawiają, że Województwo będzie pełnić funkcję organizatora 

Instytutu  w zakresie wynikającym z obowiązujących przepisów prawa. 



-  2  - 

2. W sprawach połączenia, podziału lub likwidacji Instytutu wymagane jest uzgodnienie 

z Gminą i Centrum „Nie lękajcie się” . 

§ 3. 

1. Strony deklarują wolę udzielania corocznej dotacji na pokrycie kosztów działalności 

bieżącej Instytutu. 

2. Strony postanawiają, że w 2009 roku ich udział w rocznej dotacji na pokrycie 

kosztów działalności bieżącej Instytutu wynosi: 

1/ Województwo   –  1 000 000 zł 

2/ Gmina     –  1 000 000 zł 

3/ Centrum „Nie lękajcie się” –     200.000 zł 

3. Wysokość dotacji w latach kolejnych będzie ustalana w oparciu o przedstawiony 

przez Dyrektora Instytutu, zaopiniowany przez Radę Programową, roczny plan 

działalności instytucji, w terminie umożliwiającym ujęcie środków finansowych 

przeznaczonych na działalność  Instytutu w projektach budżetów Stron na rok 

następny, realizację tego planu i wywiązanie się przez Strony z obowiązków 

wynikających z przepisów ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach 

publicznych. 

4. Wysokość dotacji na następne lata realizacji umowy będą wprowadzane 

aneksami po uchwaleniu budżetu Miasta i budżetu Województwa. 

5. Środki finansowe przeznaczone na realizację zadania znajdują pokrycie 

w planie finansowo – rzeczowym Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

UMK na rok: 2009, Dz. 921, Rozdz. 92113 § 2330, zad. nr: 1 GWSMK - pod 

nazwą: „Prowadzenie instytucji kultury”. 

6. Dotacja Gminy i Centrum „Nie lękajcie się”, o której mowa w ust. 1, 

przekazywana będzie do budżetu Województwa w miesięcznych ratach, 

w wysokości 1/12 rocznej dotacji, w terminie do 5-go każdego miesiąca na 

aktualny rachunek bankowy Województwa Małopolskiego, przy czym w dniu 

zawarcia niniejszej umowy na rachunek bankowy w Kredyt Bank S.A. II 

Oddział Kraków nr 30 1500 1487 1214 8001 8836 0000 

7. Województwo zobowiązuje się do przedkładania Gminie i Centrum  „Nie lękajcie 

się”  półrocznych i rocznych sprawozdań z realizacji planu rzeczowo-finansowego 

Instytutu, w terminie 30 dni od zakończenia okresu objętego sprawozdaniem. 

8. Instytut może ubiegać się o dodatkowe wsparcie na realizację konkretnych 

przedsięwzięć artystycznych, kulturalnych, naukowych i rozwojowych. 

§ 4. 

1. Z dniem 1 stycznia 2009 roku Strony tworzą Radę Założycieli Instytutu, w liczbie 

3 osób. 

2. W skład Rady Założycieli wchodzą przedstawiciele Województwa i Gminy oraz 

przedstawiciel Centrum „Nie lękajcie się”, jako Przewodniczący. 

3. Do kompetencji Rady Założycieli należy między innymi: 



  -3  - 

1/ sprawowanie ogólnego nadzoru nad działalnością Instytutu, 

2/ opiniowanie zmian w statucie Instytutu, 

3/ zgłaszanie propozycji kandydatów na stanowisko dyrektora Instytutu i uzgadnianie 

powołania dyrektora Instytutu, 

4/ opiniowanie kandydatów na zastępców dyrektora Instytutu, 

5/ powoływanie i odwoływanie Rady Programowej Instytutu, w liczbie nie 

przekraczającej 15 osób, jako ciała doradczego i opiniodawczego dyrektora 

Instytutu oraz zatwierdzanie jej regulaminu pracy. 

4. Szczegółowy tryb pracy Rady Założycieli określa uchwalony przez nią regulamin. 

§ 5. 

1. W przypadku likwidacji Instytutu Strony przejmują zobowiązania 

i wierzytelności, przy czym odpowiedzialność wobec wierzycieli za zobowiązania 

jest solidarna. W stosunkach wewnętrznych pomiędzy stronami niniejszej 

umowy odpowiedzialność każdej ze stron będzie  proporcjonalna do wysokości 

kwot udzielonych dotacji. 

2. W razie likwidacji Instytutu zbiory, o których mowa w § 4 pkt 1 statutu zostaną 

przekazane Centrum „Nie lękajcie się”, w trybie art. 26 ust. 1 ustawy z dnia 

25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, 

pod warunkiem dalszego ich wykorzystywania na cele działalności kulturalnej. 

§ 6. 

Wszelkie zmiany postanowień niniejszej umowy wymagają dla swej ważności 

formy pisemnej w postaci aneksu pod rygorem nieważności. 

§ 7. 

1. Każda ze Stron może wypowiedzieć umowę w zakresie wspólnego prowadzenia 

Instytutu, przy zachowaniu 12-miesiecznego okresu wypowiedzenia, ze skutkiem od 

1 stycznia roku następnego po roku, w którym dokonano wypowiedzenia, 

z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. W przypadku nie udzielania przez którąkolwiek ze Stron dotacji, o której mowa 

w § 3 ust. 1, umowa może zostać rozwiązana w zakresie wspólnego prowadzenia 

Instytutu, przy zachowaniu 6-miesięcznego okresu wypowiedzenia, ze skutkiem od 

1 stycznia roku następnego po roku, w którym dokonano wypowiedzenia. 

§ 8. 

W przypadkach nie uregulowanych postanowieniami niniejszej umowy będą 

miały zastosowanie przepisy prawa, w szczególności ustawy z dnia 25 października 

1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej /Dz. U. z 2001 roku 

Nr 13 poz. 123 ze zm./, ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych 

/Dz. U. Nr 249 poz. 2104/ oraz przepisy kodeksu cywilnego. 

§ 9. 

Wszelkie spory na tle wykonania umowy Strony poddają rozpoznaniu sądu 

powszechnego właściwego dla Województwa, jako strony, w której rejestrze wpisany 

jest Instytut. 



-  4  - 

§ 10. 

Niniejsza umowa wejdzie w życie z dniem podpisania. 

§ 11. 

Umowa niniejsza została sporządzona w sześciu jednobrzmiących egzemplarzach, 

po dwa dla każdej ze Stron. 

Województwo 

Małopolskie 

Gmina Miejska Kraków Centrum Jana Pawła II 

„Nie lękajcie się” 

  



Załącznik do umowy  nr… 

z dnia…..2008r. 

S T A T U T   

Instytut Dialogu Międzykulturowego im. Jana Pawła II w Krakowie 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 

Instytut Dialogu Międzykulturowego im. Jana Pawła II w Krakowie, zwany dalej 

Instytutem, działa na podstawie ustawy z dnia 25 października 1991 roku 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej /Dz. U. z 2001 r. Nr 13 poz. 123 

ze zm./ oraz niniejszego statutu. 

§ 2. 

1. Instytut jest instytucją kultury wyodrębnioną pod względem prawnym 

i ekonomiczno-finansowym. 

2. Organizatorami Instytutu są Województwo Małopolskie oraz Gmina Miejska Kraków. 

Podmiotem tworzącym Instytut jest także Centrum Jana Pawła II „Nie lękajcie się”, 

działające na prawach organizatora. 

3. Województwo Małopolskie, Gmina Miejska Kraków oraz Centrum Jana Pawła II 

„Nie lękajcie się” zapewniają środki potrzebne do prowadzenia, utrzymania i rozwoju 

Instytutu. 

4. Instytut jest wpisany do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez 

Województwo Małopolskie i posiada osobowość prawną. 

5. Instytut działa na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej i poza granicami kraju, a jego 

siedzibą jest miasto Kraków. 

6. Instytut używa pieczęci podłużnej o treści: Instytut Dialogu Międzykulturowego 

im. Jana Pawła II w Krakowie. 

7. Instytut może posługiwać się również nazwą skróconą w brzmieniu Instytut Dialogu 

Międzykulturowego. 

Rozdział II 

Zakres działalności 

§ 3. 

Celem działalności Instytutu jest upamiętnianie, upowszechnianie i twórcze rozwijanie 

dziedzictwa, które pozostawił po sobie Ojciec Święty Jan Paweł II oraz inspirowanie 

w oparciu o te wartości nowych inicjatyw o wymiarze uniwersalnym, promowanie 

duchowości, kultury i tradycji związanej z osobą Ojca Świętego Jana Pawła II oraz 

dialogu między religiami i kulturami, a także działalność naukowa, kulturalna 

i edukacyjna.   



-  2  - 

§ 4. 

Instytut realizuje cele statutowe w szczególności poprzez:  

1/ gromadzenie, przechowywanie, naukowe opracowywanie, udostępnianie 

i upowszechnianie pamiątek po osobie Karola Wojtyły oraz materiałów 

audiowizualnych, fotograficznych, materiałów rękopiśmiennych związanych 

z życiem i działalnością Ojca Świętego Jana Pawła II; 

2/ gromadzenie, przechowywanie i udostępnianie dzieł sztuki inspirowanych osobą 

Ojca Świętego Jana Pawła II; 

3/ inicjowanie i organizowanie prac naukowo-badawczych, seminariów, konferencji 

i warsztatów oraz stypendiów związanych z nauką Ojca Świętego Jana Pawła II; 

4/ organizowanie wystaw, imprez i przedsięwzięć kulturalnych popularyzujących 

dzieło Ojca Świętego Jana Pawła II; 

5/ prowadzenie działalności wydawniczej upowszechniającej dzieło Ojca Świętego 

Jana Pawła II; 

6/ prowadzenie specjalistycznej biblioteki i księgarni, gromadzącej publikacje 

związane z życiem i nauką Ojca Świętego Jana Pawła II; 

7/ prowadzenie działalności edukacyjnej w duchu nauki Ojca Świętego Jana  

Pawła II; 

8/ stwarzanie warunków organizacyjnych i lokalowych do upamiętnienia i twórczego 

wykorzystania dzieła pontyfikatu Ojca Świętego Jana Pawła II, szczególnie 

podejmowanie działań zmierzających do zagospodarowania dawnych zakładów 

„Solway” w Krakowie; 

9/ inspirowanie aktywnych form udziału w kulturze, rozwijanie i programowanie 

twórczości artystycznej; 

10/ promowanie aktywnego udziału w życiu społecznym zgodnie z ideami, które 

głosił Ojciec Święty Jan Paweł II; 

11/ współpracę z mediami oraz osobami prawnymi i fizycznymi w kraju i za granicą 

na rzecz pogłębiania wiedzy o dziele pontyfikatu Ojca Świętego Jana Pawła II.  

§ 5. 

Instytut - realizując cele strategiczne - współdziała w szczególności ze środowiskami 

kościelnymi, jednostkami samorządu terytorialnego, państwowymi i samorządowymi 

instytucjami kultury oraz organizacjami pozarządowymi o podobnych celach działania, 

a także mediami oraz osobami prawnymi i fizycznymi z kraju i z zagranicy. 

Rozdział III 

Nadzór i zarządzanie  

§ 6. 

1. Przy Instytucie działa Rada Założycieli w liczbie 3 osób, złożona z przedstawicieli 

Województwa Małopolskiego, Gminy Miejskiej Kraków i Centrum Jana Pawła II 

„Nie lękajcie się”, do kompetencji której należy między innymi: 

1/ sprawowanie ogólnego nadzoru nad działalnością Instytutu, 

2/ opiniowanie zmian w statucie Instytutu, 



-  3  - 

3/ zgłaszanie propozycji kandydatów na stanowisko dyrektora Instytutu i uzgadnianie 

powołania dyrektora Instytutu, 

4/ opiniowanie kandydatów na zastępców dyrektora Instytutu, 

5/ powoływanie i odwoływanie Rady Programowej Instytutu i zatwierdzanie jej 

regulaminu pracy. 

2. Rada Założycieli wyraża opinie w formie uchwał, podejmowanych zwykłą 

większością głosów. W przypadku równej ilości głosów decyduje głos 

Przewodniczącego.  

3. Szczegółowy tryb pracy Rady Założycieli określa uchwalony przez nią regulamin. 

§ 7. 

1. Przy Instytucie działa, powoływana i odwoływana przez Radę Założycieli, Rada 

Programowa jako ciało doradcze i opiniodawcze dyrektora Instytutu.  

2. Radę Programową stanowią osoby o nieposzlakowanej opinii, autorytety 

utożsamiające się z ideą Instytutu. 

3. Rada Programowa liczy nie więcej niż 15 osób. 

4. Rada Programowa działa na podstawie opracowanego przez siebie i zatwierdzonego 

przez Radę Założycieli regulaminu. 

5. Zadaniem Rady Programowej jest nakreślanie kierunków działalności i rozwoju 

Instytutu oraz ocena realizacji celów statutowych. Rada Programowa 

w szczególności: 

1/ określa krótko i długoterminowe cele strategiczne, 

2/ opiniuje roczne plany i sprawozdania z działalności Instytutu, 

3/ opiniuje regulamin organizacyjny Instytutu, 

4/ podejmuje uchwały w sprawach ważnych dla działalności i rozwoju Instytutu. 

§ 8. 

1. Ogólny nadzór nad działalnością Instytutu sprawuje Rada Założycieli, a bezpośredni - 

Województwo Małopolskie. 

2. Gmina Miejska Kraków oraz Centrum Jana Pawła II „Nie lękajcie się” zachowują 

prawo do samodzielnego nadzoru i kontroli w zakresie gospodarowania środkami, 

które przekazały na rzecz Instytutu. 

§ 9. 

1. Instytutem kieruje dyrektor, reprezentuje go na zewnątrz i jest za niego 

odpowiedzialny. 

2. Rada Założycieli zgłasza propozycje kandydatów na stanowisko dyrektora. 

3. Dyrektora powołuje i odwołuje Zarząd Województwa Małopolskiego, po 

uzgodnieniu z Gminą Miejską Kraków oraz Centrum Jana Pawła II „Nie lękajcie 

się”. 



-  4  - 

4. Gmina Miejska Kraków oraz Centrum Jana Pawła II „Nie lękajcie się” swoje 

uprawnienia w zakresie ust. 3 realizować będą poprzez swoich przedstawicieli 

w Radzie Założycieli. 

5. Zastępców Dyrektora Instytutu powołuje Dyrektor, po uzyskaniu pozytywnej opinii 

Rady Założycieli. 

§ 10. 

1. Dyrektor zarządza całokształtem działań Instytutu, czuwa nad mieniem i jest za nie 

odpowiedzialny.  

2. Dyrektor jako pracodawca nawiązuje i rozwiązuje stosunek o pracy ze swoimi 

zastępcami i pozostałymi pracownikami Instytutu oraz podejmuje decyzje 

wynikające ze stosunku pracy. 

3. Dyrektor oraz pracownicy Instytutu muszą posiadać przewidziane prawem 

kwalifikacje do zajmowanych stanowisk. 

4. Do składania w imieniu Instytutu oświadczeń woli w zakresie jego praw 

i obowiązków finansowych i majątkowych uprawniony jest dyrektor lub osoba przez 

niego upoważniona. 

§ 11. 

Organizację wewnętrzną Instytutu, a także szczegółowe zasady oraz formy jego 

działania, określa regulamin organizacyjny nadawany przez dyrektora Instytutu po 

zasięgnięciu opinii Zarządu Województwa Małopolskiego, Rady Programowej oraz 

działających w Instytucie organizacji związkowych i stowarzyszeń twórców. 

Rozdział IV 

Gospodarka finansowa  

§ 12. 

1. Majątek Instytutu może być wykorzystany jedynie dla celów wynikających z zakresu 

jego działania. 

2. Działalność Instytutu jest finansowana przez Województwo Małopolskie, 

Gminę Miejską Kraków oraz Centrum Jana Pawła II „Nie lękajcie się”, a także 

z dochodów własnych, dotacji celowych jednostek samorządu terytorialnego, 

środków otrzymywanych od osób fizycznych i prawnych oraz z innych źródeł. 

3. Instytut prowadzi samodzielną gospodarkę finansową, zgodnie z obowiązującymi 

przepisami, w szczególności z ustawą z dnia 25 października 1991 roku 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej /Dz. U. z 2001 r. Nr 13 

poz. 123 ze zm./, ustawą z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych 

/Dz. U. Nr 249 poz. 2104 ze zm./, ustawą z dnia 29 września 1994 roku 

o rachunkowości /Dz. U. z 2002 r. Nr 76 poz. 694 ze zm./. 



  -5  - 

4. W zakresie nabywania, zbywania i obciążania mienia Instytut działa zgodnie 

z obowiązującymi przepisami prawa, w szczególności z ustawą z dnia 5 czerwca 

1998 roku o samorządzie województwa /Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1590 ze zm./, 

ustawą z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2001 r. Nr 142 

poz. 1591 ze zm./. 

Rozdział V 

Postanowienia końcowe 

§ 13. 

1. Połączenia, podziału lub likwidacji Instytutu może dokonać Województwo 

Małopolskie po uzgodnieniu z Gminą Miejską Kraków oraz Centrum Jana Pawła II 

„Nie lękajcie się”, na warunkach i w trybie przewidzianym w obowiązujących 

przepisach, w szczególności ustawie z dnia 25 października 1991 roku 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej /Dz. U. z 2001 r. Nr 13 

poz. 123 ze zm.). 

2. W razie likwidacji Instytutu, po przeprowadzeniu likwidacji, zbiory, o których mowa 

w § 4 pkt 1 statutu zostaną przekazane Centrum Jana Pawła II „Nie lękajcie się”, 

w trybie art. 26 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej, pod warunkiem dalszego ich 

wykorzystywania na cele działalności kulturalnej. 

3. Zmiany w statucie Instytutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego 

nadania i wymagają uzyskania pozytywnej opinii Rady Założycieli. 
 


